

znak sprawy: WPN.261.10.2.2022.MO

### Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

zadania pt. **Ograniczenie antropopresji na obszar Natura 2000 Przełom Wisły w Małopolsce PLH060045**, polegającego na:

- a) wymianie barierki oraz montażu nowego ogrodzenia na terenie działek ewidencyjnych nr 742/7 i 742/5 obrębu ewidencyjnego Męcierz Okale (gmina Kazimierz Dolny) w rejonie tzw. Albrechtówki,
- b) wykonaniu ogrodzenia na obszarze działki ewidencyjnej nr 800 obrębu ewidencyjnego Męcierz Okale (gmina Kazimierz Dolny), na potrzeby realizacji projektu pt.: „Czynna ochrona wybranych siedlisk i gatunków na terenie województwa lubelskiego w roku 2022” finansowanego ze środków WFOŚiGW w Lublinie.

Wymagany termin realizacji przedmiotu zamówienia: od dnia podpisania umowy na realizację przedmiotowego zamówienia do dnia **15 listopada 2022 r.**

Przedmiot zamówienia obejmuje:

- a) wymianę barierki oraz montaż nowego ogrodzenia na terenie działek ewidencyjnych nr 742/7 i 742/5 obrębu ewidencyjnego Męcierz Okale w rejonie tzw. Albrechtówki, w tym:
  - wykonanie i wymianę zniszczonej barierki, w formie ogrodzenia, zabezpieczającej zbocze kserotermiczne w rejonie tzw. Albrechtówki, usytuowanej na działkach ewidencyjnych nr 742/7 i 742/5 obrębu ewidencyjnego Męcierz Okale (gmina Kazimierz Dolny). Długość barierki przeznaczonej do wymiany wynosi **140** metrów,
  - wykonanie i montaż nowych odcinkowych ogrodzeń do przegrodzenia ścieżek spontanicznie wydeptywanych przez turystów, w rejonie tzw. Albrechtówki, na działce ewidencyjnej nr 742/7 obrębu ewidencyjnego Męcierz Okale. Łączna długość ogrodzeń wyniesie **20** metrów.
- b) wykonanie i montaż nowego ogrodzenia murawy kserotermicznej na działce ewidencyjnej nr 800 obrębu ewidencyjnego Męcierz Okale. Ogrodzenie będzie miało długość **85** metrów.

Przedmiotowe barierki i ogrodzenie mają być wykonane z żerdzi drewnianych. Elementy pionowe powinny być zrobione z drewna akacjowego. Natomiast elementy poziome z drewna sosnowego. Co drugi słupek musi zostać dodatkowo wzmocniony



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo  
ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin, tel.: 81 71-06-500, fax: 81 71-06-501, sekretariat@rdos.lublin.pl, lublin.rdos.gov.pl

odkosami wykonanymi z drewna akacjowego. Wszystkie elementy drewniane muszą być okorowane. Dodatkowo poręcze muszą zostać wyszlifowane.

Sumaryczna długość ogrodzenia i barierki wyniesie 245 metrów. Natomiast łączna liczba słupków pionowych powinna wynosić ok. 125 sztuk, a z odkosami ok. 65 sztuk.

Średnica słupków pionowych powinna wynosić 15 - 17 cm, średnica słupków stanowiących odkosy 12 - 13 cm; średnica poręczy górnej 6 - 7 cm, średnica poręczy dolnej 9-10 cm.


Schemat ogrodzenia / barierki przedstawia załącznik nr 1 a.

Wszystkie elementy drewniane powinny być zaimpregnowane środkiem zabezpieczającym przed negatywnym działaniem insektów, grzybów oraz warunków atmosferycznych (drewnochronem w kolorze brązowym lub innym środkiem o podobnej charakterystyce). Wszystkie elementy drewniane powinny być dwukrotnie malowane, z uwzględnieniem ewentualnego podkładu. Środek konserwujący musi posiadać atest PZH. Wszystkie elementy drewniane powinny być łączone za pomocą wkrętów. Preferowane jest drewno suche.

Z uwagi na ukształtowanie terenu (zbocze o dużych spadkach) prace związane z posadowieniem słupków oraz odkosów drewnianych należy wykonać ręcznie. Dodatkowo w odniesieniu do wymiany zniszczonego ogrodzenia należy w pierwszej kolejności zdemontować i usunąć pozostałości zużytej barierki. Nowe słupki należy zamontować dokładnie w tych samych miejscach, z których usunięte zostaną stare elementy.

W związku z występowaniem chronionych siedlisk w miejscu prowadzonych prac, należy zapewnić oszczędne korzystanie z terenu.

Prace polegające na posadowieniu barierki i ogrodzenia należy wykonywać sposobem nie utrudniającym korzystanie z terenu przez innych użytkowników (np. tamowanie ruchu turystycznego). Po posadowieniu ogrodzenia i barierki przyległy teren należy uporządkować i doprowadzić do stanu pierwotnego – uszkodzoną nawierzchnię należy odtworzyć takim samym rodzajem podłoża (ziemia, darni, kamienie).

z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie  
  
Tomasz Wąsik  
p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska - Regionalnego  
Konserwatora Przyrody w Lublinie

M. Wąsik  
6.09.2021